2

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 25 октября 2018 года № 4/__

О Положении о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект Положения о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 42, 45 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Положение).
2. Предложить администрации городского округа Верхняя Пышма привести перечень муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствие с Положением.
3. Признать утратившими силу:
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 января 2010 года № 15/7 «О Положении о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма»;
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 мая 2010 года № 21/3 «О протесте прокурора города Верхняя Пышма от 22.03.2010 года №01-09/10 и внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма»;
– пункт 1 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 июля 2012 года № 52/8 «О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма»;
– пункт 2 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 октября 2012 года № 54/5 «О протесте прокурора города Верхней Пышмы от 31.08.2012 года №01-12в12 и внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма»;
– пункт 2 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 апреля 2014 года № 10/7 «О протесте прокурора города Верхней Пышмы от 31.03.2014 года № 1-308 в 14 и внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма»;
– пункт 2 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 сентября 2014 года № 19/11 «О протесте прокурора г. Верхней Пышмы от 10.07.2014 года № 1-438 в 14 и внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма»;
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 ноября 2017 года № 66/5 «О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхняя Пышма».
4. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель И.С. Зернов).

Глава
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

Первый заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма
по инвестиционной политике
и развитию территории городского округа				В.Н. Николишин

Заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма
по экономике и финансам							М.С. Ряжкина

Начальник Финансового управления администрации
городского округа Верхняя Пышма					О.В. Мосунова

Председатель комитета по управлению
имуществом администрации
городского округа Верхняя Пышма					О.В. Горских

Начальник юридического отдела администрации
[bookmark: _GoBack]городского округа Верхняя Пышма					Р.С. Абдуллин